
 

COMUNE DI TIGLIETO 
CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 

 

____________________________________________________________________________________________ 
Piazza Martiri per la Liberta’, 1 - 16010 Tiglieto (GE) - tel 010/929001 - CF/P.IVA 00859070104 
e-mail info@comune.tiglieto.ge         certificazione ambientale RINA UNI EN ISO 14001:2015 

 
1 

 
VERBALE ESITO ISTRUTTORIA DELLE MANIFESTAZIONI D’INTERESSE 

 
PERVENUTE IN RELAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, AI SENSI DELL’ART. 
50, COMMA 1 LETT. C), DEL D.LGS. N.36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI ESSENZIALI ALLA 
POPOLAZIONE RURALE” - CUP G37H24001620006 
 
 
 

Il giorno 30 giugno 2025 alle ore 09:00 presso la sede della Stazione Appaltante Comune di Tiglieto, 
Piazza Martiri per la Libertà n. 1 a Tiglieto (GE), il Responsabile Unico del Progetto Arch. Stefano Libanati, 
alla presenza continua di testimoni idonei, il Dott. Luca Melandri dipendente presso il Comune di Tiglieto 
e il Dott. Geol. Alberto Lipartiti in qualità di dipendente del Comune di Campo Ligure in convenzione con 
il Comune di Tiglieto a scavalco d’eccedenza; 

 
PREMESSO CHE 

 

 con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n.19 del 07.06.2025 si è disposto: 

• di indire gara di appalto per l’affidamento dei “Lavori di manutenzione straordinaria 
infrastrutture stradali essenziali alla popolazione rurale” mediante procedura negoziata senza 
bando, da condursi mediante strumento telematico di negoziazione, previa consultazione di 
almeno 5 (cinque) operatori economici, ove esistenti, individuati in base a indagine di mercato, 
ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. c) del D.Lgs. n.36/2023, da aggiudicarsi con il criterio del 
prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara; 

• di approvare l’avviso pubblico per manifestazione di interesse, lo schema della lettera d’invito 
ed i relativi allegati di gara;  

 in data 12.06.2025 è stata pubblicata e avviata sulla piattaforma di approvvigionamento digitale 
certificata Net4market, accessibile all’indirizzo 
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_comunetiglieto, la procedura di manifestazione di 
interesse finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata 
senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. c), del D.Lgs. n.36/2023, per l'affidamento dei 
“Lavori di manutenzione straordinaria infrastrutture stradali essenziali alla popolazione rurale” - 
CUP G37H24001620006 indicando come termine ultimo per la presentazione delle domande le ore 
12 del giorno 23.06.2025 (termine perentorio);  

 all’interno della procedura su Net4market con sono stati allegati i seguenti documenti:   



 

COMUNE DI TIGLIETO 
CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 

 

____________________________________________________________________________________________ 
Piazza Martiri per la Liberta’, 1 - 16010 Tiglieto (GE) - tel 010/929001 - CF/P.IVA 00859070104 
e-mail info@comune.tiglieto.ge         certificazione ambientale RINA UNI EN ISO 14001:2015 

 
2 

1. Avviso manifestazione interesse;  
2. Modello domanda manifestazione interesse;  
3. Progetto esecutivo; 

 la manifestazione di interesse e i documenti (avviso di manifestazione, modulistica, progettazione 
elaborati grafici, etc.) sono stati pubblicati sul sito web istituzionale: 
https://www.comune.tiglieto.ge.it del Comune di Tiglieto - Sezione Amministrazione trasparente - 
Bandi di Gara e Contratti - Avvisi ed all’Albo pretorio e sulla piattaforma di e-procurement 
Net4market (https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_comunetiglieto); 

 l’Avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato sulla Banca dati nazionale dei contratti 
pubblici dell'ANAC. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO  

DÀ ATTO CHE 
 
sono pervenute, entro il termine di scadenza stabilito dall’Avviso di manifestazione di interesse, n.30 
(trenta) manifestazioni di interesse come indicato nella tabella sotto riportata: 

N. DATA CARICAMENTO OPERATORE ECONOMICO AMMESSO O NON AMMESSO 
1 23/06/2025 09:36 @@@@@@@@@@ Ammesso 
2 16/06/2025 11:14 @@@@@@@@@@ Ammesso 
3 19/06/2025 08:43 @@@@@@@@@@ Ammesso 
4 23/06/2025 10:21 @@@@@@@@@@ Ammesso 
5 16/06/2025 11:45 @@@@@@@@@@ Ammesso 
6 16/06/2025 16:13 @@@@@@@@@@ Ammesso 
7 20/06/2025 17:08 @@@@@@@@@@ Ammesso 
8 18/06/2025 10:03 @@@@@@@@@@ Ammesso 
9 20/06/2025 10:27 @@@@@@@@@@ Ammesso 

10 20/06/2025 11:19 @@@@@@@@@@ Ammesso 
11 20/06/2025 16:59 @@@@@@@@@@ Ammesso 
12 23/06/2025 08:36 @@@@@@@@@@ Ammesso 
13 23/06/2025 10:49 @@@@@@@@@@ Ammesso 
14 18/06/2025 16:38 @@@@@@@@@@ Ammesso 
15 20/06/2025 10:04 @@@@@@@@@@ Ammesso 
16 20/06/2025 19:38 @@@@@@@@@@ Non ammesso 
17 18/06/2025 17:35 @@@@@@@@@@ Ammesso 
18 17/06/2025 17:06 @@@@@@@@@@ Ammesso 
19 20/06/2025 16:14 @@@@@@@@@@ Ammesso 
20 16/06/2025 13:24 @@@@@@@@@@ Ammesso 
21 16/06/2025 11:57 @@@@@@@@@@ Ammesso 
22 23/06/2025 11:31 @@@@@@@@@@ Ammesso 
23 20/06/2025 11:11 @@@@@@@@@@ Ammesso 

https://www.comune.tiglieto.ge.it/


 

COMUNE DI TIGLIETO 
CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 

 

____________________________________________________________________________________________ 
Piazza Martiri per la Liberta’, 1 - 16010 Tiglieto (GE) - tel 010/929001 - CF/P.IVA 00859070104 
e-mail info@comune.tiglieto.ge         certificazione ambientale RINA UNI EN ISO 14001:2015 

 
3 

24 20/06/2025 09:08 @@@@@@@@@@ Ammesso 
25 19/06/2025 08:44 @@@@@@@@@@ Ammesso 
26 22/06/2025 16:12 @@@@@@@@@@ Ammesso 
27 18/06/2025 09:56 @@@@@@@@@@ Ammesso 
28 19/06/2025 16:11 @@@@@@@@@@ Ammesso 
29 20/06/2025 14:27 @@@@@@@@@@ Ammesso 
30 22/06/2025 21:19 @@@@@@@@@@ Ammesso 

 

Dalla verifica della documentazione e delle dichiarazioni prodotte, risultano in possesso dei requisiti di 
partecipazione richiesti (punto 8 dell’Avviso di manifestazione di interesse), numero ventinove (29) 
operatori economici. 

Dato che il numero di candidature idonee alla partecipazione alla gara negoziata è superiore a cinque 
(5), la Stazione Appaltante ha proceduto alla formazione di una graduatoria attraverso l’attribuzione di 
un punteggio in base ai criteri specificati nell’Avviso di manifestazione di interesse al punto 11. 

Di seguito l’elenco dei 5 operatori economici invitati alla gara: 

N. OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 
1 @@@@@@@@@@ 51,00 
2 @@@@@@@@@@ 23,93 
3 @@@@@@@@@@ 20,52 
4 @@@@@@@@@@ 20,31 
5 @@@@@@@@@@ 19,66 

 

I nominativi degli operatori economici ammessi verranno resi noti nel rispetto delle previsioni dell’art. 
35, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n.36/2023.  

Il presente verbale sarà pubblicato sul sito web istituzionale: https://www.comune.tiglieto.ge.it del 
Comune di Tiglieto - Sezione Amministrazione trasparente - Bandi di Gara e Contratti - Avvisi ed all’Albo 
pretorio, ai fini della conoscibilità dell’esito della Manifestazione di interesse.  

Il R.U.P. alle ore 10:00 dichiara chiusa la seduta. 

 
Dott. Luca Melandri 
(f.to digitalmente) 

 
Dott. Geol. Alberto Lipartiti 

(f.to digitalmente) 

 

Il R.U.P. 
Arch. Stefano Libanati 

(f.to digitalmente) 
 

https://www.comune.tiglieto.ge.it/

